

Der er ikke meget hjælp mod bomtrawlere

Af Erik Høgh-Sørensen (DF),
Medlem af Regionsrådet i
Nordjylland, Sindal

"Jeg kan simpelthen ikke forstå, hvordan Rina Ronja Kari dog kan tro, at hun kan slippe afsted med så mange påstande, der er så langt væk fra virkeligheden."

Sådan personangriber Ole Christensen (S) sin Europa-parlamentskollega fra Folkebevægelsen mod EU.

Ole EU, som han kalder sig selv, forplumrer debatten med sit indlæg i Fiskeritidende 27.10. Han påstår at ville hjælpe fiskerne,

men har i årevis set mellem fingre med de storsnydende hollandske og belgiske bomtrawlere.

Jeg er DF-regionsrådsmedlem og bor nær Hirtshals, ligesom jeg kommer i havnene i Hanstholm og Skagen. Jeg hører, at i år har hollændernes ulovligheder været værre end nogensinde. Alligevel har Ole Christensen skriftligt afvist mit tilbud om at samarbejde.

Ole Christensen skriver, at han har taget kontakt til EU-Kommissionen. Og hvad så? Ole EU sniksnakker bare, mens fiskeriordfører Simon Kollerup (S) har mere travlt med at sparke

rundt med danske fiskere.

Også Venstre er helt væk. I denne sag er Venstre og Socialdemokratiet så underdanige, at de lader EU smadre dansk fiskeri og miljø hver eneste dag.

I Fiskeritidende 27. oktober bryster Ole Christensen sig af at gå op i fiskeri, og han skriver, at "hollændernes opførsel har ikke været i orden."

Stik modsat skrev han 30. januar i Nordjyske Stiftstidende, at "problemet er, at det endnu kun er beskyldninger, som den danske fiskerikontrol endnu ikke har kunnet dokumentere."

Sikke en kovending. Manden har snorksovet dernede

i sit velbetalte job i EU. Man må håbe, at Ole Christensen efter dette kursskifte ikke bliver ramt af sin egen hæk-bølge, for så vipper hans politiske skude.

Kendsgerningen er, at siden Ole EU's entre i 2004 på de bonede gulve i Bruxelles har han intet effektivt gjort for at løse bomtrawlproblemet.

Jeg samarbejder som DF-regionsrådsmedlem gerne om at finde løsninger, uanset hvad EU siger. Og når vi så får gjort op med hollænderne og belgierne, skal dansk fiskeri have ro.

